
Portaria nº 05, de 23 de outubro de 2023

Designa, pro tempore, colabo-
rador para responder pela Se-
cretaria Executiva da FBT. 

O Presidente da Fundação Brasileira de Teatro, no uso de suas atribuições
que lhe conferem os artigos 41 e 52, do Estatuto Social vigente, e tendo em
vista o constante no art. 56, inciso VI, do mesmo Estatuto, bem como consi-
derando o Pedido de Afastamento sem vencimentos pelo então Secretário
Executivo Roberto Rodrigues Neiva;

Resolve: 

Art. 1º  Fica designado o colaborador Miguel Alves, CPF nº  635.633.631-53,
para responder, pro tempore, pela Secretaria Executiva da Fundação Brasi-
leira de Teatro. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, Distrito Federal, em 23 de outubro de 2023. 

Gilberto Rios
Presidente Fundação Brasileira de Teatro

Edifício FBT
SDS, Bloco C, nº 30/64, Asa Sul 
Brasília, DF, CEP 70.392-902


		2023-10-23T21:32:08-0300
	GILBERTO FIGUEREDO RIOS FILHO:18659292120




